"X•r•.. •

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS- CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

INDICAÇÃO N° 208/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo Municipal possa realizar a extensão de rede de
iluminação pública da comunidade do Colônia, mas especificamente da Rua Donato
de Oliveira Resende.

Tal ação justifica-se pois parte da via em questão não possui os postes que
levam a iluminação pública, deixando diversos moradores prejudicados, com receio
de transitar pelo local.

Ademais, este signatário tem conhecimento que todos esses moradores que
não possuem postes de iluminação pública próximo as suas residências pagam
normalmente a taxa desta iluminação.

Desta maneira, vem este vereador solicitar que a mencionada obra seja
analisada e realizada o mais breve possível, de maneira a contemplar essas
pessoas que atualmente estão prejudicadas

Rodrigo

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2024.

àntos Silva

ereador

Site. www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas mg leg br